Ergebnisse der Schiilerinnen und Schiiler des HSKD beim Regionalwettbewerb »Jugend musiziert« 2025
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Kategorie
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Begleitung: Klavier
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Streichinstrumente (solo)
Akkordeon (solo)
Akkordeon (solo)
Akkordeon (solo)
Schlagzeug (solo)
Schlagzeug (solo)
Schlagzeug (solo)
Schlagzeug (solo)
Schlagzeug (solo)
Schlagzeug (solo)

Gesang (Pop)

Gesang (Pop)
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier

Kammermusik mit Klavier

Name

Lei

Lytvyn

Urba
Heineck
Holubiatnykova
Baz

Fu

Heineck
Baumgarten
Giinther
Hentrich
Bergert
Hertel
Sachs

Kraft
Semenov
Schmidt
Bergert
Hanemann
Kiittler
Schwarzenberg
Trogisch
Wahren
Christl
Walsh

Falk
Paepcke

Di Claudio
Federbusch
Gwosch
Mattutat
Neuber
Bernstein
Mixsa

Hecht
Loschner
Batereau
Dietze (extern)
Dupont de Ligonnés (extern)
Baz

Baz

Vorname

Shurui

Mariia
Mathilda Maria
Johanna
Yevheniia
Sarah

Lisa Duoya
Johanna
Hanna

Tabea

Sonja
Alexander
Henriette
Theresa
Sarah
Veronika
Barbara
Johanna
Gustav
Samuel
Tabea Caecilia
Judith

Tiago André
Erik Gabriel
William

Aaron
Theresa Elisabeth
Dorothea
Jonas
Jonathan Johannes
Elise

Jonne Jupp
Vincent
Jonathan
Amata

Cecilia
Karolina
Leonie
Salomé

Sarah

Luna-Marie

Instrument
Violine
Violine
Violine
Klavier
Violine
Violine
Violine
Violine
Violine
Violine
Violine
Violine
Viola

Viola

Viola

Viola

Viola

Viola

Viola
Violoncello
Violoncello
Kontrabass
Kontrabass
Kontrabass
Kontrabass
Akkordeon
Akkordeon
Akkordeon
Percussion
Percussion
Percussion
Mallets
Percussion
Mallets
Gesang
Gesang
Violoncello
Klarinette
Klavier
Violine

Violine

Lehrerin/Lehrer

Elena Havel

Elena Havel

Elena Havel

Yvonne Tajmar

Elena Havel

Franziska Graefe

Signe Dietze

Franziska Graefe
Florian Mayer
Franziska Graefe
Franziska Graefe
Florian Mayer

Sandra Gamberger
Sandra Gamberger
Sandra Gamberger
Katerina Czeslik Tajovska
Salome Schammer
Katerina Czeslik Tajovska
Sandra Gamberger
Kristin Unglaube
Tabea Zeigner

Carsten Heyder
Carsten Heyder

Beate Ullrich

Ulla Hoffmann
Veronika Wende
Veronika Wende
Veronika Wende

Simon Lessing

Yuka Maruyama

Claas Lausen

Ulrich Grafe/Ludwig Kurze
Simon Lessing

Ulrich Grafe

Valentin Farhi

Janis Deyda-Teubert
Johann von Ruthendorf
Tatjana Davis (extern)
Tatjana Davis (extern)
Franziska Graefe

Franziska Graefe

Ensembleleiterin/-leiter

Johann von Ruthendorf

Franziska Graefe

Altersgruppe
Ib
Ib
Ib

Punktzahl

21
24
2
23
23
24
2
23
21
23
24
25
20
23
20
2
23
24
23
21
20
20
20
23
24
24
20
24
23

22

23
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. Preis
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Preis
Preis
Preis
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Weiterleiung zum LW



42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier
Kammermusik mit Klavier

Kammermusik mit Klavier

Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:
Duo:

Duo:

Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument
Klavier und ein Blasinstrument

Klavier und ein Blasinstrument

Vokal-Ensemble

Vokal-Ensemble

Trarbach
Holubiatnykova
Behrens
Landgraf
Heineck
Linke
Dachselt
will

Baz

Szabo
Leichsenring
Niirnberger
Kempermann
Naue
Jacobasch
Hoba
Bergert
Matthes
Gerlach
Nikulina
Kettschau
Puls
Mauersberger
Dachselt
Stolle
Vollmer
Winkler
Krober
Mayer

Zou
Altmann
Cahyadi
Schiitzler
Fliigel
Nikulina
Nikulina
Winkler
Nikulina
Nikulina
Nikulina
Forster
Peter
Heller

Commer

Marietta
Yevheniia
Wilhelm
Rosemarie
Johanna
Sophie

Emilia

Elsa Pauline
Sarah Laetitia
Mia

Raphael
Tjelvar

Merle

Paul

Ronja

Lisa

Johanna
Josefine Mayumi
Sophia

Vera Anna
Robert
Katharina
Evelyna

Alma
Charlotta
Constanze
Janne Sophie
Konstantin
Valentin

Yibei Isabella
Richard
Manuel
Johann
Anton

Anna Elizaveta
Vera Anna
Ole

Anna Elizaveta
Vera Anna
Anna Elizaveta
Kyrill

Fabian

Felix

Simon

Klavier
Violine
Violoncello
Klavier
Violine
Violine
Viola
Violoncello
Klavier
Klarinette
Violoncello
Klavier
Viola
Klarinette
Klavier
Violine
Viola
Violoncello
Klavier
Klavier
Oboe
Klarinette
Fagott
Horn
Querflote
Klavier
Klarinette
Klavier
Saxofon
Klavier
Horn
Klavier
Trompete/Fliigelhorn
Klavier
Fagott
Klavier
Horn
Klavier
Fagott
Klavier
Horn
Klavier
Gesang

Gesang

Hana Berger

Elena Havel

Uta Schroder

Hana Berger

Franziska Graefe
Franziska Graefe

Diana Bikbaev

Juliane Gilbert

Anita Robke

Michaela Niedermeyer
Uta Schroder

Aenne Stauner

Sandra Gamberger

Rolf Thomas Lorenz
Susanne Sachs

Franziska Graefe
Katerina Czeslik Tajovska
Beate Hofmann

Yvonne Tajmar
Aleksandra Mikulska (extern)
Philipp Kulitza

Michaela Niedermeyer
Holger Brose-Gamberger
Andreas Roth

Jiri Berger (extern)

Hana Berger

Michaela Niedermeyer
Aenne Stauner

Joachim Callejas (extern)
Chen Tai Chang

Martin Matiasovic

Aenne Stauner

Peter Schumann

Hana Berger

Ulrich Hontsch
Aleksandra Mikulska (extern)
Andreas Roth
Aleksandra Mikulska (extern)
Ulrich Hontsch
Aleksandra Mikulska (extern)
Andreas Roth

Astrid Fehlauer

Olaf Heller

Olaf Heller

Elena Havel

Franziska Graefe

Aenne Stauner

Susanne Sachs

Franziska Graefe

Philipp Kulitza
Andreas Roth
Michaela Niedermeyer

Hana Berger

Aenne Stauner

Joachim Callejas
Chen Tai Chang

Aenne Stauner

Hana Berger

Ulrich Hontsch

Andreas Roth
Elena Rubinova

Ulrich Hontsch

Astrid Fehlauer

Herr Hellar
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20
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22

23

23

2%

2%

2%

25

23

23

24
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2%
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Preis

Preis
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Preis
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. Preis
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. Preis
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86
87
88
89
20
91
922
93
%
95
%
97
98
99

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

110
1
2
13

14
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Vokal-Ensemble
Vokal-Ensemble
Mandolinen-Duo
Mandolinen-Duo
Gitarren-Duo

Gitarren-Duo

Bundinstrumentenquartett

Bundinstrumentenquartett

Bundinstrumentenquartett

Bundinstrumentenquartett

Gitarren-Duo
Gitarren-Duo
Harfen-Ensemble
Harfen-Ensemble
Harfen-Ensemble

Harfen-Ensemble

Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:
Besondere Besetzungen:

Besondere Besetzungen:

Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik
Alte Musik

Goldammer
Commer
Lindner
Zienert
Bosse
Klebingat
Miinzberg
Weiske
Miihle
Heidenreich
Kurby
Ficzel
Bartzsch
Barlovic
Tischer
Georgi
Giinther
Heineck
Marten
Heineck
Heineck
Giinther
Stein
Miiller
Hajesch
Pfeiffer
Sell
Giinther

Bernstein

Oskar
Ludwig
Livia Charlotte
Clara
Tamara
Benjamin
Helene
Saskia
Pauline
Nele

Alwin
Levin
Magdalena
Johanna
Matilde Carolina
Karoline
Tabea
Paula
Ella-Marie
Johanna
Paula
Tabea
Michael
Clara
Annika
Nora
Theodor
Peter

Vincent

Gesang

Gesang
Mandoline
Mandoline

Gitarre

Gitarre

Gitarre

Gitarre

Mandoline
Mandoline

Gitarre

Gitarre

Harfe

Harfe

Harfe

Harfe

Violine

Violine
Violoncello
Violine/Cembalo/Percussion
Blockflote/Violine
Violine
Gesang/Cembalo
Viola da Gamba/Blockflote
Blockflote
Blockflote

Oboe

Fagott
Schlagwerk

50 x 1. Preis
11 x 2. Preis
35 x Weiterleitung zum LW

Thomas GroR
Olaf Heller
Michaela Harnisch ) )
Michaela Harnisch b
Michaela Harnisch
Judith Beschow
Judith Beschow
Judith Beschow

Judith Beschow

Judith Beschow 1l

o Judith Beschow v
Birgit Pfarr
Katja Mangold
Simon Riedlecker X i
Simon Riedlecker Vv

Simon Riedlecker
Eva Linsmann
Eva Lfnsmann Eva Linsmann I
Eva Linsmann
Eva Linsmann
Franziska Graefe
Franziska Graefe )
Franziska Graefe v
Beate Hofmann
Franziska Graefe/Yvonne Tajmar
Petra Zambo/Franziska Graefe
Franziska Graefe
Thomas GroR
Irene Klein (extern)
Petra Zambo Petra Zambo \Y
Katja Schlenstedt
Susanne Schumacher
Ulrich Hontsch

Simon Lessing

21

22

23

2%

24

23

25

1. Preis

1. Preis

1. Preis

1. Preis

1. Preis

1. Preis

1. Preis



